
Nº 1062 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Quarta-feira, 25 de

Maio de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000113-1-PR

Pregão Eletrônico nº 004/2020

Contrato nº 029/2022

Empresa Contratada: LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 34.770.156/0001-73

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atender a demanda oriunda da 

Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.

Valor: R$ 11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais).

Prazo contratual: 03 (três) meses. 

Data da Assinatura: 07/04/2022

Campos dos Goytacazes, 07 de abril de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO – ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DO OBJETO

Processo nº 2019.045.000104-6-PR
Pregão nº 010/2019
Contrato nº 004/2020
Empresa Contratada: PRIME ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 09.596.536/0001-96
Objeto: O presente termo tem por objeto a alteração de valor contratual em 23% (vinte e 
três por cento) mais o reajuste do IPCA, referente a contratação de empresa especializada 
para locação de ambulâncias, com fornecimento de combustível, manutenção corretiva 
e preventiva e implantação de Central de Operações Integradas (COI), para atender as 
necessidades da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.  
Valor: R$ 4.109.914,92 (quatro milhões, cento e nove mil, novecentos e quatorze reais e 
noventa e dois centavos).
Data da Assinatura: 29/04/2022.

Campos dos Goytacazes, 29 de abril de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do processo 
nº 2022.205.000083-0-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município nº 096.008/2022 e sendo a dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses públicos, com fulcro 
no art. 24, inciso I da Lei Federal 8.666/1993, ratifi ca e homologa a presente contratação direta, por dispensa de licitação, objetivando a contratação da empresa SF EMPREENDIMENTOS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.236.521/0001-24, para aquisição de equipamentos para auxiliar na movimentação dos insumos e patrimônios, objetivando 
atender ao almoxarifado de suprimentos e patrimônio pertencente à Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Campos dos Goytacazes – RJ no valor de 
R$ 14.965,10 (quatorze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). Determina que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 20 de maio de 2022.

MARCELO MACHADO FERES
Matrícula: 40.743

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia


		2022-05-25T17:35:11-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




